
GLASNIK GRADA ZADRA
Godina: XXIV 01.lipnja 2018.   Broj:5

1

www.grad-zadar.hr

	 Temeljem članka 5. stavak 1. točke 6. i stavka 11. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine“, br. 67/08, 48/10 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 74/11, 80/13 i 158/13 – Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske i 92/14, 64/15 i 108/17),  članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik 
Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13,  9/14, 2/15 – pročišćeni tekst i 3/18), članka 3. točke 12.a Odluke o 
komunalnim djelatnostima („Glasnik Grada Zadra“ br. 16/09 i 15/14) te prethodne suglasnosti Ministarstva 
unutarnjih poslova, Policijske uprave Zadarske Broj: 511-18-03-448172-14 od 12. veljače 2015. godine i 
suglasnosti Broj:511-18-03-1569-18.BB od 21. svibnja 2018. godine, Gradsko vijeće Grada Zadra, na 
10. sjednici, održanoj  dana 29. svibnja 2018. godine,  donosi 

O   D   L   U   K   U
o izmjenama i dopunama

Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Zadru

Članak 1.
	 U Odluci o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Zadru („Glasnik Grada 

Zadra“ broj 3/15), dalje - Odluka, članak 3., mijenja se i glasi;
	 ‘’Poslove organizatora parkiranja na području Grada Zadra obavlja Trgovačko društvo OBALA 

I LUČICE d.o.o. (u daljnjem tekstu: Organizator parkiranja). Organizator parkiranja obvezan je za 
organizaciju i naplatu parkiranja od nadležnih tijela ishoditi sve potrebne akte (dozvole, odobrenja, 
koncesije i dr.) u skladu s ovlastima iz ove Odluke te svim zakonskim propisima koji uređuju obavljanje 
navedenih poslova.’’

Članak 2.
U članku 5. stavak 1. točka 1. mijenja se i glasi;

‘’● I parkirna zona koja obuhvaća desnu stranu Obale kralja Tomislava od starog    dijela kamene obale 
do gradskog mosta, te izdvojeno parkiralište na lijevoj strani do Novih vrata. Desnu stranu Liburnske obale 
od gradskog mosta do paralelno kraja bedema, te na lijevoj strani Liburnske obale izdvojeno parkiralište 
od Novih vrata do Ribarnice, parkiralište „Zaraušek“, od Morskih vrata (poznata kao Vrata sv. Krševana) 
do ulaza u ulicu Poljane Natka Nodila, te plato bivšeg autobusnog kolodvora.’’

Članak 3.
U članku 8. točki 1. podtočki 2. riječi ‘’1. srpnja’’ zamjenjuju se riječima ‘’15. lipnja’’.
U točki 2. podtočki 2. riječi ‘’1. srpnja’’ zamjenjuju se riječima ‘’15. lipnja’’.
U točki 5. podtočki 1. riječi ‘’1. srpnja’’ zamjenjuju se riječima ‘’15. lipnja’’.

	
Članak 4.

U članku 15. stavku 2. riječi ‘’1. srpnja’’ zamjenjuju se riječima ‘’15. lipnja“.

U članku 15. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 
‘’Parkiranje u I zoni od 15. lipnja do 31. kolovoza ograničava se na maksimalno 3  sata.’’

Članak 5.
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 2 broj: 5 01.lipnja 2018.

Članak 6.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke stupa na snagu osmog dana od dana objave u ‘’Glasniku 

Grada Zadra’’.

KLASA: 340-01/15-01/57 
URBROJ:2198/01-1-18-13
Zadar, 29. svibnja 2018. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
									         PREDSJEDNIK	
									         Zvonimir Vrančić, dr.med., v.r.  

Temeljem članka 5. stavak 1. točka 10. Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne novine“, 
br. 67/08, 48/10 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 74/11, 80/13 i 158/13 – Odluka Ustavnog 
suda Republike Hrvatske i 92/14, 64/15 i 108/17),  članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada 
Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13,  9/14, 2/15 – pročišćeni tekst i 3/18), te prethodne suglasnosti Ministarstva 
unutarnjih poslova, Policijske uprave Zadarske Broj: 511-18-03-48-3/23/2-2018.BB od 2. svibnja 2018. 
godine,  Gradsko vijeće Grada Zadra, na 10. sjednici, održanoj  dana 29. svibnja  2018. godine,  
donosi 

O D L U K U
o određivanju i uređenju prometa

na području pješačke zone „Poluotok“ u Zadru

I. – OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se promet na području pješačke zone „Poluotok“ (u daljnjem tekstu: 
„Pješačka zona“) u Zadru i korištenje prekrcajnih mjesta.

Pješačka zona obuhvaća prostor omeđen ulicama: Bedemi zadarskih pobuna, Poljana Natka Nodila, 
Poljana Plankit, Trg tri bunara, Božidara Petranovića, Zadarskog mira 1358, Zelenim trgom, Trgom opatice 
Čike, Vladimira Papafave, Mihovila Pavlinovića, Ruđera Boškovića, Ante Kuzmanića i Ulicom Stratico, kao 
i Obala kralja Petra Krešimira IV.

Pješačka zona, u smislu ove Odluke, je područje koje je namijenjeno za kretanje pješaka i u kojoj nije 
dozvoljeno kretanje vozila osim vozila s posebnom dozvolom.

II. – PROMETOVANJE U PJEŠAČKOJ ZONI
Članak 2.

Unutar Pješačke zone smiju prometovati bez odobrenja:
•	 Vozila hitne pomoći, 
•	 Vatrogasna vozila, 
•	 Vozila MUP-a, 
•	 Vozila istražnog suca, 
•	 Vozila koja prevoze umrlu osobu, 
•	 Pokretni stolci s motorom za invalide i nemoćne osobe, 
•	 Dječja prijevozna sredstva (dječji bicikl, tricikl, romobil, automobilčić na električni ili nožni 

pogon i sl.) kojima upravljaju djeca do navršene sedme godine života,
•	 Transportna kolica, ručna kolica, vučna kolica, električna kolica i sl.
•	 Tricikl društva Čistoća d.o.o.
•	 Specijalna vozila («pauk») društva Obala i lučica d.o.o.

Vozila na motorni pogon, električna prijevozna sredstva, priključna vozila i bicikli (u daljnjem tekstu: 
„Prijevozna sredstva“)  koja nisu navedena u stavku 1. ovog članka, smiju prometovati unutar Pješačke 
zone samo temeljem posebnog odobrenja. 

Članak 3.
Najveća dopuštena brzina u Pješačkoj zoni ograničena je na brzinu pješačkog hoda.
Vozači vozila u Pješačkoj zoni moraju prilikom vožnje dati prednost pješacima i prema potrebi 

zaustaviti vozilo.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 3 broj: 5 01.lipnja 2018.

Članak 4.
Prometovanje prijevoznim sredstvima u Pješačkoj zoni, odobrit će se za potrebe:
1.	 Održavanja čistoće i odvoženja komunalnog otpada, 
2.	 Održavanja i izgradnje komunalne infrastrukture, 
3.	 Deratizacije, dezinsekcije i dezinfekcije, 
4.	 Održavanja električnih i telekomunikacijskih objekata i uređaja, 
5.	 Dopreme robe za opskrbu prodavaonica, ugostiteljskih objekata, hotela, domova, samostana i 

kućanstava, te selidbe,
6.	 Dopreme plina i ogrjeva, 
7.	 Servisiranja aparata, kućanskih uređaja,
8.	 Prijevoza građevinskog materijala te odvoza građevnog otpada, 
9.	 Prijevoza novca i drugih vrijednosti,
10.	Prijevoza poštanskih pošiljaka,
11.	 Cateringa,
12.	 Prijevoza opreme radi održavanja priredbi, izložbi, kulturno-zabavnih i sportskih manifestacija,
13.	 Prijevoza opreme za radio i televizijske prijenose i snimanja,
14.	 Prijevoza teških invalida i bolesnih osoba,
15.	 Vlasnicima garaža u pješačkoj zoni, 
16.	 Državnog, županijskog, gradskog i vjerskog protokola,
17.	 Dopreme robe za Gradsku tržnicu,
18.	U drugim slučajevima po odobrenju tijela Gradske uprave nadležne za poslove prometa i 

zaključku Gradonačelnika.

Članak 5.
Prometovanje prijevoznim sredstvima za potrebe iz članka 4. ove Odluke, dozvoljeno je u određene 

sate i uz maksimalno zadržavanje i to;

  

11. Cateringa, 
12. Prijevoza opreme radi održavanja priredbi, izložbi, kulturno-zabavnih i sportskih manifestacija, 
13. Prijevoza opreme za radio i televizijske prijenose i snimanja, 
14. Prijevoza teških invalida i bolesnih osoba, 
15. Vlasnicima garaža u pješačkoj zoni,  
16. Državnog, županijskog, gradskog i vjerskog protokola, 
17. Dopreme robe za Gradsku tržnicu, 
18. U drugim slučajevima po odobrenju tijela Gradske uprave nadležne za poslove prometa i 

zaključku Gradonačelnika. 
 

Članak 5. 
Prometovanje prijevoznim sredstvima za potrebe iz članka 4. ove Odluke, dozvoljeno je u 

određene sate i uz maksimalno zadržavanje i to; 
 

prijevozna sredstva za potrebe      vrijeme prometovanja maksimalno zadržavanje 
unutar vremena 
prometovanja 

  iz točke 1., 2., 3. i 4. od 00 do 24.00 sata 120 minuta 

iz točke  5., 6. i 7. od 06 do 7.30   sati   
od 08 do 09.00 sati 60 minuta 

iz točke 8. 
od 06 do 7.30  sati  
od 08 do 09.00 sati 
od 14 do 16.00 sati 

90 minuta 

iz točke 9. 
od 06 do 7.30  sati  
od 08 do 09.00 sati 
od 14 do 17.00 sati 

30 minuta 

 iz točke 10. od 06 do 7.30  sati  
od 08 do 09.00 sati 30 minuta 

iz točke 11., 12., 13., 14., 15. i 16.   
 od 00 do 24.00 sata  60 minuta 

iz točke 17. od 05 do 09.00 sati 
od 13 do 15.00 sati 60 minuta 

 
U hitnim slučajevima prometovanje prijevoznim sredstvima iz točke 1., 2., 3. i 4. dopušteno je 

bez odobrenja tijela Gradske uprave nadležnog za poslove prometa. 
Po završetku hitne intervencije vlasnik ili korisnik prijevoznog sredstva dužan je obavijestiti 

tijelo Gradske uprave nadležno za poslove prometa, te priložiti odgovarajuće izvješće o izvršenoj 
hitnoj intervenciji. 

Sva prijevozna sredstva kojima je zbog specifičnosti poslova odobreno prometovanje od 0-24 
sata, dužna su izbjegavati prometovanje Pješačkom zonom u vremenu od 7.30 - 12 sati. 

 
Za potrebe prometovanja Pješačkom zonom radi dopreme robe za opskrbu prodavaonica, 

ugostiteljskih objekata, hotela, domova, samostana i kućanstava, te selidbe (članak 4. točka 5. ove 
Odluke), ukoliko se prometovanje vrši električnim teretnim prijevoznim sredstvima, maksimalne širine 
1,3 m i dužine do 3 m, s otvorenim tovarnim prostorom, dozvoljava se prometovanje osim u vremenu 
od 6-7.30 i 8-9 sati i u vremenu od 14-17 sati, uz maksimalno zadržavanje do 60 minuta. 

 
Članak 6. 

Za potrebe dostave izvan dopuštenog vremena utvrđenog člankom 5. ove Odluke, osigurat će 
se posebno označena prekrcajna mjesta smještena neposredno uz ulaze/izlaze u Pješačku zonu.  

Na prekrcajnim mjestima iz prethodnog stavka ovog članka, može se vršiti pretovar tereta na 
ručna transportna kolica i dostavljati u Pješačku zonu svakim danom od 0-24 sata. 

Za korištenje prekrcajnih mjesta za potrebe dostave iz st. 1. ovog članka mora se ishoditi 
odobrenje od tijela Gradske uprave nadležnog za poslove prometa.  

 
Članak 7. 

Za prijevozna sredstva za potrebe iz članka 4. ove Odluke za prometovanje Pješačkom zonom 
mora se ishoditi odobrenje od tijela Gradske uprave nadležnog za poslove prometa. 

Vlasnik ili korisnik vozila mora najmanje tri dana prije prometovanja podnijeti zahtjev za 
ishođenje odobrenja.  

Odobrenje se izdaje uz obvezu ili bez obveze plaćanja naknade. 
Visina naknade iz stavka 3. ovog članka određuje se Pravilnikom kojeg donosi Gradonačelnik. 
Odobrenje za prometovanje Pješačkom zonom vrijedi i kao odobrenje za korištenje 

prekrcajnih mjesta iz članka 6. ove Odluke. 

U hitnim slučajevima prometovanje prijevoznim sredstvima iz točke 1., 2., 3. i 4. dopušteno je bez 
odobrenja tijela Gradske uprave nadležnog za poslove prometa.

Po završetku hitne intervencije vlasnik ili korisnik prijevoznog sredstva dužan je obavijestiti 
tijelo Gradske uprave nadležno za poslove prometa, te priložiti odgovarajuće izvješće o izvršenoj hitnoj 
intervenciji.

Sva prijevozna sredstva kojima je zbog specifičnosti poslova odobreno prometovanje od 0-24 sata, 
dužna su izbjegavati prometovanje Pješačkom zonom u vremenu od 7.30 - 12 sati.

Za potrebe prometovanja Pješačkom zonom radi dopreme robe za opskrbu prodavaonica, 
ugostiteljskih objekata, hotela, domova, samostana i kućanstava, te selidbe (članak 4. točka 5. ove Odluke), 
ukoliko se prometovanje vrši električnim teretnim prijevoznim sredstvima, maksimalne širine 1,3 m i 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 4 broj: 5 01.lipnja 2018.

dužine do 3 m, s otvorenim tovarnim prostorom, dozvoljava se prometovanje osim u vremenu od 6-7.30 i 
8-9 sati i u vremenu od 14-17 sati, uz maksimalno zadržavanje do 60 minuta.

Članak 6.
Za potrebe dostave izvan dopuštenog vremena utvrđenog člankom 5. ove Odluke, osigurat će se 

posebno označena prekrcajna mjesta smještena neposredno uz ulaze/izlaze u Pješačku zonu. 
Na prekrcajnim mjestima iz prethodnog stavka ovog članka, može se vršiti pretovar tereta na ručna 

transportna kolica i dostavljati u Pješačku zonu svakim danom od 0-24 sata.
Za korištenje prekrcajnih mjesta za potrebe dostave iz st. 1. ovog članka mora se ishoditi odobrenje 

od tijela Gradske uprave nadležnog za poslove prometa. 

Članak 7.
Za prijevozna sredstva za potrebe iz članka 4. ove Odluke za prometovanje Pješačkom zonom mora 

se ishoditi odobrenje od tijela Gradske uprave nadležnog za poslove prometa.
Vlasnik ili korisnik vozila mora najmanje tri dana prije prometovanja podnijeti zahtjev za ishođenje 

odobrenja. 
Odobrenje se izdaje uz obvezu ili bez obveze plaćanja naknade.
Visina naknade iz stavka 3. ovog članka određuje se Pravilnikom kojeg donosi Gradonačelnik.
Odobrenje za prometovanje Pješačkom zonom vrijedi i kao odobrenje za korištenje prekrcajnih 

mjesta iz članka 6. ove Odluke.
Članak 8.

Za vrijeme prometovanja ili korištenja prekrcajnog mjesta vozač mora imati kod sebe odobrenje za 
prometovanje ili korištenje prekrcajnog mjesta i dužan ga je pokazati na zahtjev ovlaštene osobe, odnosno 
dužan je isto imati istaknuto na vidljivom mjestu u vozilu.

Po prestanku potrebe navedene u odobrenju iz članka 7. ove Odluke, mora se napustiti pješačka zona 
bez obzira je li vrijeme odobrenja isteklo. 

Prometno redarstvo i komunalno redarstvo Grada Zadra vodi evidenciju o počinjenim prekršajima i 
o tome izvješćuje tijelo Gradske uprave nadležno za poslove prometa.

U slučajevima zloupotrebe danog odobrenja ili nepridržavanja odredbi ove Odluke,  tijelo Gradske 
uprave nadležno za poslove prometa može uskratiti ponovno izdavanje odobrenja odnosno ukinuti 
postojeće odobrenje.

Članak 9.
Prometovanje Pješačkom zonom, odobrit će se prijevoznim sredstvima čija dopuštena nosivost ne 

prelazi 2.500 kg, a širina vozila 2,2 metra.
Tijelo Gradske uprave nadležno za poslove prometa, može iznimno u opravdanim slučajevima 

(prijevoz građevinskog materijala, manifestacije i sl.) odobriti prometovanje u Pješačkoj zoni prijevoznim 
sredstvima koji odstupaju po tonaži i/ili vremenu opskrbe određenim u članku 5. ove Odluke, pod uvjetom 
da se ne dovodi u pitanje uništavanje pločnika.

III. – NADZOR
Članak 10.

	 Nadzor nad provedbom ove Odluke provodit će nadležna policijska uprava, prometno redarstvo i 
komunalno redarstvo Grada Zadra, svatko u okviru svojih ovlasti, a sukladno Zakonu o sigurnosti prometa 
na cestama i Odluci o komunalnom redu Grada Zadra, te uz pomoć video-nadzornog sustava za kontrolu 
pristupnih lokacija Pješačkoj zoni.

IV.– KAZNENE ODREDBE
Članak 11.

Kaznene odredbe propisane su Zakonom o sigurnosti prometa na cestama i Odlukom o komunalnom 
redu Grada Zadra.

V. – PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 12.

Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o određivanju i uređenju prometa 
na području Pješačke zone „ Poluotok“ u Zadru („Glasnik Grada Zadra“ broj: 3/03, 2/06, 13/09).



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 5 broj: 5 01.lipnja 2018.

Odobrenja izdana vlasnicima ili korisnicima vozila od tijela Gradske uprave nadležnog za poslove 
prometa temeljem Odluke o određivanju i uređenju prometa na području Pješačke zone „Poluotok“ u 
Zadru („Glasnik Grada Zadra“ broj: 3/03, 2/06, 13/09) prestaju važiti stupanjem na snagu ove Odluke. 
Tijelo Gradske uprave nadležno za poslove prometa, po službenoj dužnosti, rješenjem će ukinuti izdana 
odobrenja te vlasnicima ili korisnicima vozila izdati nova odobrenja za preostalo razdoblje koje je bilo 
odobreno ukinutim rješenjem, sukladno odredbama ove Odluke.

Postupci za izdavanje odobrenja koji su pokrenuti prema odredbama Odluke o određivanju i uređenju 
prometa na području Pješačke zone „ Poluotok“ u Zadru („Glasnik Grada Zadra“ broj: 3/03, 2/06, 13/09), 
a nisu dovršeni do dana stupanja na snagu ove Odluke, dovršiti će se prema odredbama ove Odluke.

Članak 13.
Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  objave u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 340-01/18-01/160 
URBROJ:2198/01-1-18-10
Zadar, 29. svibnja 2018. godine
									         GRADONAČELNIK
                                                                                                   	 Branko Dukić, v.r.

Temeljem članka 12. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj: 26/03 – 
pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 
i 36/15), članka 34. st. 4. i članka 36. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 69/17) i članka 27. 
Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14,  2/15 – pročišćeni tekst i 3/18), 
Gradsko vijeće Grada Zadra, na 10. sjednici, održanoj dana 29. svibnja 2018. godine, 
d o n o s i 

O D L U K U
o davanju koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova

na području Grada Zadra za dimnjačarska područja 1., 2. i 8.

1.	 Podaci o davatelju koncesije: Grad Zadar, Zadar, Narodni trg 1, OIB 09933651854
2.	 Naziv odabranog najpovoljnijeg ponuditelja: POREDAK d.o.o., Put Šimunova 15, Zadar, OIB: 

29848171479
3.	 Osnovna prava i obveze davatelja koncesije i koncesionara: Utvrđena su Dokumentacijom za 

nadmetanje za dodjelu koncesije za pružanje dimnjačarskih usluga 
4.	 Vrsta i predmet koncesije: Komunalna djelatnost obavljanja dimnjačarskih poslova
5.	 Priroda i opseg te mjesto odnosno područje obavljanja djelatnosti koncesije: Obavljanje 

dimnjačarskih poslova na području Grada Zadra, dimnjačarska područja 1, 2 i 8.
6.	 Rok na koji se daje koncesija: na vrijeme od četiri (4) godine
7.	 Posebni uvjeti kojima tijekom trajanja koncesije mora udovoljavati odabrani najpovoljniji 

ponuditelj: Nema posebnih uvjeta
8.	 Godišnji iznos naknade za koncesiju: 

•	 za dimnjačarsko područje broj 1 	 43.333,33 kuna 
•	 za dimnjačarsko područje broj 2 	 43.333,33 kuna
•	 za dimnjačarsko područje broj 8 	 31.333,33 kuna

9.	 Rok u kojem je odabrani najpovoljniji ponuditelj obvezan sklopiti ugovor o koncesiji s davateljem 
koncesije: deset (10) dana od izvršnosti ove Odluke.

10.	Obrazloženje razloga za odabir najpovoljnijeg ponuditelja: Kriterij za odabir najpovoljnije 
ponude je prihvatljiva  ponuda sa najvišom ponuđenom naknadom za koncesiju.

	 Ponude društva POREDAK d.o.o. su valjane ponude sa najvišom ponuđenom naknadom za 
koncesiju, iste su pravilne, prihvatljive i prikladne (valjane). Izrađene su u skladu s Dokumentacijom 
za nadmetanje, dostavljeni su svi traženi dokazi o nepostojanju razloga za isključenje, traženo jamstvo 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 6 broj: 5 01.lipnja 2018.

za ozbiljnost ponuda, traženi dokazi o sposobnosti i ostali dokumenti sukladno Dokumentaciji za 
nadmetanje, te ponude u cijelosti odgovaraju potrebama davatelja koncesije u odnosu na predmet 
koncesije.
 
11.	 Rok mirovanja: petnaest (15) dana od dana dostave ove Odluke.  Po izvršnosti ove Odluke zaključit 

će se ugovor o koncesiji s ponuditeljem POREDAK d.o.o. po uvjetima iz prihvaćenih ponuda.
12.	 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“ te 

Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od deset (10) dana od primitka iste. Žalba se izjavljuje 

Državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave u pisanom obliku, a dostavlja neposredno, poštom 
kao i elektroničkim putem ako su za to ostvareni obostrani uvjeti dostavljanja elektroničkih isprava u 
skladu s propisom o elektroničkom  potpisu. Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji žalitelj je 
obvezan primjerak žalbe dostaviti i davatelju koncesije na dokaziv način. 

KLASA: 363-01/18-01/74 
URBROJ: 2198/01-1-18-13
Zadar, 29. svibnja 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
									         PREDSJEDNIK
									         Zvonimir Vrančić, dr.med.

Temeljem članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 
2/15 - pročišćeni tekst i 3/18) i članka 5. Odluke o zakupu javnih površina („Glasnik Grada Zadra“, broj: 
15/17 i 4/18), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 21. svibnja 2018. godine,   d o n o s i 

O  D  L  U  K  U
o izmjeni  i dopuni

Plana korištenja javnih površina

Članak 1.
U Planu korištenja javnih površina („Glasnik Grada Zadra“, broj: 16/17 i 4/18), članku 6. lokacije s 

pripadajućim skicama utvrđene točkama IX. i X. mijenjaju se i glase:

IX. POKRETNIH NAPRAVA ZA PRODAJU KOKICA 

	

  

      
Temeljem članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 

9/14, 2/15 - pročišćeni tekst i 3/18) i članka 5. Odluke o zakupu javnih površina („Glasnik Grada 
Zadra“, broj: 15/17 i 4/18), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 21. svibnja 2018. godine,   d o n o s i  

 
 

O D L U K U 
o izmjeni  i dopuni 

Plana korištenja javnih površina 
 
 
 

Članak 1. 
 

  U Planu korištenja javnih površina („Glasnik Grada Zadra“, broj: 16/17 i 4/18), članku 6. 
lokacije s pripadajućim skicama utvrđene točkama IX. i X. mijenjaju se i glase: 
 

              
IX. POKRETNIH NAPRAVA ZA PRODAJU KOKICA  
        

RED. 
BR. LOKACIJA BROJ PRODAJNIH 

MJESTA 

1. Narodni trg (do križanja s Ul. M. Klaića) 1 

2. Široka ulica 
(desna strana do prolaza uz kazalište) 1 

3.  Obala kralja Petra Krešimira IV 1 
 
 
X. POKRETNIH NAPRAVA ZA PRODAJU BALONA 
 

RED. 
BR. LOKACIJA BROJ PRODAJNIH 

MJESTA 

1. Obala kralja Petra Krešimira IV 1 

 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka o izmjeni i dopuni Plana stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku 
Grada Zadra“. 
 
 
KLASA: 363-01/17-01/603 
URBROJ: 2198/01-2-18-6 
Zadar, 21. svibnja 2018. 

 
                                                                                                      GRADONAČELNIK             
                                                                                                       Branko Dukić, v.r. 
 
         
 
 
 
 
 
 
 

 
 

X. POKRETNIH NAPRAVA ZA PRODAJU BALONA

	

  

      
Temeljem članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 

9/14, 2/15 - pročišćeni tekst i 3/18) i članka 5. Odluke o zakupu javnih površina („Glasnik Grada 
Zadra“, broj: 15/17 i 4/18), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 21. svibnja 2018. godine,   d o n o s i  

 
 

O D L U K U 
o izmjeni  i dopuni 

Plana korištenja javnih površina 
 
 
 

Članak 1. 
 

  U Planu korištenja javnih površina („Glasnik Grada Zadra“, broj: 16/17 i 4/18), članku 6. 
lokacije s pripadajućim skicama utvrđene točkama IX. i X. mijenjaju se i glase: 
 

              
IX. POKRETNIH NAPRAVA ZA PRODAJU KOKICA  
        

RED. 
BR. LOKACIJA BROJ PRODAJNIH 

MJESTA 

1. Narodni trg (do križanja s Ul. M. Klaića) 1 

2. Široka ulica 
(desna strana do prolaza uz kazalište) 1 

3.  Obala kralja Petra Krešimira IV 1 
 
 
X. POKRETNIH NAPRAVA ZA PRODAJU BALONA 
 

RED. 
BR. LOKACIJA BROJ PRODAJNIH 

MJESTA 

1. Obala kralja Petra Krešimira IV 1 

 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka o izmjeni i dopuni Plana stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku 
Grada Zadra“. 
 
 
KLASA: 363-01/17-01/603 
URBROJ: 2198/01-2-18-6 
Zadar, 21. svibnja 2018. 

 
                                                                                                      GRADONAČELNIK             
                                                                                                       Branko Dukić, v.r. 
 
         
 
 
 
 
 
 
 

 
 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 7 broj: 5 01.lipnja 2018.

Članak 2.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Plana stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Grada 

Zadra“.

KLASA: 363-01/17-01/603
URBROJ: 2198/01-2-18-6
Zadar, 21. svibnja 2018.
									         GRADONAČELNIK            
									         Branko Dukić, v.r.

Temeljem članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 
2/15 – pročišćeni tekst i 3/18) i članka 6. Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta na području 
grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 3/18), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 15. svibnja 
2018. godine,  d o n o s i 

R J E Š E N J E
o dopuni

Rješenja o imenovanju članova 
Vijeća za prevenciju kriminaliteta na području grada Zadra

Članak 1.
Sukladno članku 2. stavak 2. Rješenja Gradonačelnika Grada Zadra KLASA: 210-01/18-01/01, 

URBROJ: 2198/01-2-18-6 od 15. ožujka 2018. godine, u Vijeće za prevenciju kriminaliteta na području 
grada Zadra imenuje se: 

•	Jurica Bosna, predsjednik Savjeta mladih Grada Zadra

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA: 210-01/18-01/01
URBROJ: 2198/01-2-18-8
Zadar, 15. svibnja 2018.
									         GRADONAČELNIK            
									         Branko Dukić, v.r.

	
Na temelju članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 

2/15 – pročišćeni tekst i 3/18)  i članka 3. stavka 2. Odluke o zakupu i kupoprodaji poslovnoga prostora 
(„Glasnik Grada Zadra“, broj 1/12), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 4. svibnja 2018. godine,   d o n o s i 

O  D  L  U  K  U

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu Grada Zadra, koji 

se daju u zakup javnim zdravstvenim ustanovama sklapanjem ugovora o zakupu bez provođenja javnog 
natječaja.

Članak 2.
Zakupnina za poslovne prostore iz članka 1. ove Odluke, utvrđuje se u iznosu od 0,80 kuna/m2 

mjesečno, na koji iznos se zaračunava PDV. 

Uz troškove zakupa, zakupci su dužni plaćati troškove pričuve, gdje takvi troškovi postoje, te troškove 
struje i vode. 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 8 broj: 5 01.lipnja 2018.

Članak 3.
	 Zakupci iz članka 1. ove Odluke, koji već koriste poslovne prostore, po bilo kojem osnovu, dužni su 

u roku od 15 dana od dana pozivanja na potpis novih ugovora o zakupu isti zaključiti sukladno odredbama 
ove Odluke. 

	 Za korisnike koji odbiju potpisati ugovor, smatrat će se da su odustali od prostora, te su dužni 
predati ga slobodnog od osoba i stvari Gradu Zadru.

Članak 4.
Prava i obveze sukladno ovoj Odluci utvrđuju se ugovorom koji se zaključuje u formi ovršnog 

javnobilježničkog akta. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 372-01/18-01/40
URBROJ: 2198/01-2-18-2
Zadar, 4. svibnja 2018. 
									         GRADONAČELNIK            
									         Branko Dukić, v.r.

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG  VIJEĆA GRADA ZADRA
29. svibnja  2018.

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Zadru 1
2. Odluka o određivanju i uređenju prometa na području pješačke zone „Poluotok“ u Zadru 2
3. Odluka o davanju koncesija za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada Zadra za 

dimnjačarska područja 1, 2 i 8
5

AKTI GRADONAČELNIKA

1. Odluka o izmjeni i dopuni Plana korištenja javnih površina 6
2. Rješenje o dopuni Rješenja o imenovanju članova Vijeća za prevenciju kriminaliteta na području 

Grada Zadra
7

3. Odluka o utvrđivanju visine zakupnine za poslovne prostore u vlasništvu Grada Zadra koji se daju u 
zakup javnim zdravstvenim ustanovama bez provođenja javnog natječaja

7

IZDAVAČ: GRAD ZADAR 
Odgovorna: Mirjana Zubčić, dipl. iur.                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                  
Telefon: (023) 208-172

Zadar, 2018. godine


